NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP IN SÁCH GIÁO KHOA TP.HCM

                 Số:    -------  /  ------------ SAP
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------oOo--------

	Tp.HCM, ngày     tháng 09  năm 2022

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐỒNG BẤT THƯỜNG
CÔNG TY CỔ PHẦN IN SÁCH GIÁO KHOA TP.HCM
(Theo hình thức lấy ý kiến bằng văn bản)

----------------------------------------
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
 -  Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Quốc hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020 (Sau đây gọi là “Luật doanh nghiệp năm 2020”);

· Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 do Quốc hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

· Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật chứng khoán;

· Căn cứ Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 về việc hướng dẫn áp dụng quản trị công ty đại chúng;
  Căn cứ điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ Phần In Sách Giáo Khoa TP.HCM năm 2022;

 - Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản được lập ngày .../09/2022.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua/Không thông qua việc điều chỉnh giảm vốn điều lệ trên giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của công ty về bằng với vốn thực góp, (theo nội dung Tờ trình số                      ngày    17/08/2022 của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần In Sách Giao Khoa TP.HCM), cụ thể như sau:
· Vốn điều lệ trên Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hiện tại: 26.100.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi sáu tỷ, một trăm triệu đồng)
· Vốn điều lệ đề nghị điều chỉnh giảm bằng đúng với vốn thực góp : 12.869.840.000 đồng (Bằng chữ: Mười hai tỷ tám trăm sáu mươi chín triệu, tám trăm bốn mươi ngàn đồng)
Điều 2. Hiệu lực thi hành:

 Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Giám đốc và những người có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
  Nơi nhân:

               TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
- Như Điều 2;

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
-Cổ đông Công ty;
- Lưu: VP.

HUỲNH NHÂN QUÍ
PAGE
1